Municipal de Educação da Prefeitura de Santa Luzia-MA. de acordo com as especificações e condições definidas 
no Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA. 

CIÁUSULA SEGUNDA- 00 PREÇO (art. 92, V) 
2.1 - O valor do presente Contrato é de RS RS 241.471,14 ({duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e 
setenta e um reais e quatorze centavos)), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, 
conforme quadro abaixo: 

Item 

1 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 

Impressões/xerocópias monocromáticos 
em papel opaco comum com gramatura 
mínima de 90 g/m1 {sem fornecimento de

[...]

Processo 
Administrativo n" 072/2025. Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 021/2025. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Governo e Gestão, CNPJ 
nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO: F DE 
SOUSA E CIA L TDA, CNPJ nº 
23. !07 024/0001-40. Valor Global: R$ 57.086,00 
(cinquenta e sete mil e oitenta e seis reais). 
Vigência Inicial· 3 de Dezembro de 2025. 
I;>otaçào Orçamentária: Código da Ficha: 88 
Orgào: 02 PODER EXECUTIVO Unidade:_ 0-t 
SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇAO, 
PLANEJAMENTO E MOBILIDE Dotação: 
04.122 0003 2016.00003.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

[...]

12.365.0051.2112.00004 4 90.52.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PRErEITURAOE:rtLUZIA ISSN 2965-5145 
N"Fl tf\ 

PERMANENTECONTRATANTE: Fundo da 
Educação Básica de Santa Luzia, CNP J n" 
30.370.531/0001-37, CONTRATADO: A P 
TONASSI - EPP, CNPJ nº O I.833.230/0001-02. 
Valor Global: RS 842.464,90 (oitocentos e 
quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e 
quatro reais e noventa centavos). Vigência Inicial: 
2 de Dezembro de 2025. Vigência Final: 2 de 
Dezembro de 2025. Cleudimar Soares Lopes -
Gestora do FUNDEB e Felipe Alves de 
Souza Secretário Municipal de F.v:cnda e 
Finanças. Santa Luzia - MA, 2 de Dezembro de